
OBEC KOCHÁNKY

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA OBCE KOCHÁNKY
o místním poplatku za užívání veřejného prostranství

 
č. 1/2010

Zastupitelstvo obce Kochánky schvaluje a vydává dne 7.12.2010 v souladu s ustanovením § 10 
písm. d), § 35 a § 84 odst. 2) písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů a ustanovení § 14 odst. 2) zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění 
pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za užívání veřejného 
prostranství:

Čl. 1
Základní ustanovení

1) Obec Kochánky zavádí a vybírá místní poplatek za užívání veřejného prostranství1 (dále jen 
„poplatek za užívání veřejného prostranství“).

2) Správu poplatku za užívání veřejného prostranství vykonává Obecní úřad Kochánky (správce 
poplatku)2.

Čl. 2
Veřejné prostranství

Veřejné  prostranství3,  za  jehož  užívání  se  vybírá  místní  poplatek  za  užívání  veřejného 
prostranství, je konkretizováno v příloze č. 1 této obecně závazné vyhlášky.

Čl. 3
Ohlašovací povinnost

1) Poplatník je povinen správci poplatku předem (nejpozději v den vzniku poplatkové povinnosti) 
ohlásit4 předpokládanou dobu, místo a plochu užívání veřejného prostranství.

2) Poplatník je rovněž povinen ohlásit správci poplatku do 15ti dnů jakékoliv změny v ohlášených 
skutečnostech, včetně ukončení užívání veřejného prostranství.

3) Povinnosti podle odstavce 1) a 2) se vztahují i na poplatníky, kteří jsou od poplatku za užívání 
veřejného prostranství zcela, popř. zčásti nebo po určitou dobu, osvobozeni.

Čl. 4
Sazba poplatku za užívání veřejného prostranství

1) Sazba poplatku za užívání veřejného prostranství činí za každý i započatý m2 a každý i započatý 
den:

a) k umístění zařízení lunaparků, cirkusů a jiných obdobných atrakcí …...………….. 10,- Kč
b) k umístění dočasných staveb a zařízení sloužících pro poskytování prodeje 
    (stánků, pultů, včetně manipulačního prostoru) ………….…...………….…………10,- Kč
c) k umístění skládky stavebního materiálu při stavbě nemovitosti a 
    sutě při opravě nemovitosti ………..……………..………………………….……..   2,- Kč

1 § 4 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů
2 § 14 odst. 3 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů
3 § 34 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v znění pozdějších předpisů
4 § 14a zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů



d) za umístění jiných skládek, než jsou uvedeny v písm. c) ……….………………..  10,- Kč
e) za užívání veřejného prostranství pro kulturní a sportovní akce ……………….….   5,- Kč

2) Obec stanovuje poplatek za užívání veřejného prostranství paušální částkou následovně: 
a) za vyhrazení trvalého parkovacího místa pro osobní automobil …………… 100,- Kč/měsíc
b) za vyhrazení trvalého parkovacího místa pro nákladní automobil, 
zemědělskou techniku a jejich příslušenství ………………………..…………. 200,- Kč/měsíc

3) V případě souběhu více zvláštních užívání jednoho veřejného prostranství ve stejném období se 
platí poplatek stanovený nejvyšší sazbou. 

Čl. 5
Osvobození

Od poplatku za užívání veřejného prostranství je nad rámec ust. § 4 zákona č. 565/1990 Sb., o 
místních  poplatcích,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  osvobozeno  užívání  veřejného  prostranství 
místními dobrovolnými organizacemi a sdruženími5.

Čl. 6
Splatnost poplatku za užívání veřejného prostranství

Poplatek za užívání veřejného prostranství je splatný: 
a) nejpozději v den, kdy bylo s užíváním veřejného prostranství započato,
b) poplatek stanovený měsíční paušální částkou je splatný první den v příslušném měsíci.

Čl. 7
Přechodná a zrušovací ustanovení

1) Právní vztahy vzniklé přede dnem nabytí účinnosti této obecně závazné vyhlášky na základě 
obecně závazné vyhlášky obce Kochánky č. 4/2009 o místním poplatku za užívání veřejného 
prostranství, ze dne 7. 7. 2009, zůstávají nedotčeny a posuzují se podle uvedené obecně závazné 
vyhlášky obce.

2) Zrušuje se obecně závazná vyhláška obce Kochánky č. 4/2009 o místním poplatku za užívání 
veřejného prostranství, ze dne 7. 7. 2009.

Čl. 8
Účinnost

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2011.

………………………… …………………………
Ing. Marcela Sekerová       Milan Krmenčík 
      místostarostka          starosta obce           

Vyvěšeno:   Sejmuto:

5  TJ SOKOL, SDH, ČZS, MS Slepeč



Příloha č. 1 obecně závazné vyhlášky obce Kochánky č. 1/2010 o místním poplatku za 
užívání veřejného prostranství

Mapa veřejných prostranství,  za  jejichž užívání  se  vybírá  místní  poplatek za užívání  veřejného 
prostranství: 
82;  90;  1064;  1249/1;1250/1;  1342/1;  1342/2;  1391/52;  1449/1;  1449/7;  1450;  1455;  1459/1; 
1459/2; 1464; 1468; 1495; 


	Zastupitelstvo obce Kochánky schvaluje a vydává dne 7.12.2010 v souladu s ustanovením § 10 písm. d), § 35 a § 84 odst. 2) písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a ustanovení § 14 odst. 2) zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za užívání veřejného prostranství:

